ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND
V/v báo cáo tình hình thực hiện Quy chế

quản lý, cung cấp, cập nhật và khai thác,

sử dụng Cơ sở dữ liệu về xử lý

vi phạm hành chính

Ba Tơ, ngày      tháng 5 năm 2025

                                 Kính gửi:

- Phòng tư pháp;

- UBND các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 696/STP-

TTr ngày 25/4/2025 về việc báo cáo tình hình thực hiện Quy chế quản lý, cung

cấp, cập nhật và khai thác, sử dụng Cơ sở dữ liệu về xử lý vi phạm hành chính;

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Trưởng Phòng Tư pháp và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện, nội dung cụ thể như sau:

- Công tác phổ biến, triển khai nội dung Quy chế; chỉ đạo, đôn đốc, kiểm

tra việc quản lý, sử dụng, cập nhật thông tin vào Cơ sở dữ liệu về xử lý vi phạm

hành chính;

- Công tác bố trí cơ sở vật chất, kinh phí, nhân lực thực hiện việc quản lý,

sử dụng Cơ sở dữ liệu về xử lý vi phạm hành chính;

- Thống kê số liệu thông tin về xử lý vi phạm hành chính đã được cập

nhật vào Cơ sở dữ liệu về xử lý vi phạm hành chính quy định tại Điều 6 Quy chế

(Thời điểm thống kê số liệu: đến ngày 31/3/2025);

- Những khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị.

* Hoàn thành kết quả thực hiện gửi về UBND huyện qua (Phòng Tư

pháp) chậm nhất ngày 15/5/2025.

2. Trên cơ sở kết quả báo cáo của các cơ quan đơn vị, địa phương, giao

Phòng Tư pháp tổng hợp và tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện

gửi về Sở Tư pháp theo đúng thời gian quy định.

Đề nghị Trưởng Phòng Tư pháp và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, TP, (Ni).

                    CHỦ TỊCH

                   Phạm Giang Nam

		2025-05-09T10:35:37+0700

		2025-05-11T14:45:57+0700

		2025-05-11T14:45:57+0700

		2025-05-11T14:45:57+0700